
 
 

 
Απόφαση 1 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ & ΤΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  

«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» ΚΑΙ «ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ»  

(ΕΥΔ ΠΕΚΑ & ΠΟΛΠΡΟ) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Υποδιέυθυνση: Πολιτική Προστασία 

Μονάδα: Α 

Ταχ. Δ/νση: Κόνιαρη 15,  

114 71 Αθήνα 

Email: peka-polpro@mou.gr 
  

Πληροφορίες: Αικατερίνη Βουλοδήμου 

Τηλέφωνο: 2131500894 

Email: kvoulodimou@mou.gr 

  

 

 

 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ   

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το με αριθμό 5 / 2022  Προεδρικό Διάταγμα (A’ 15) για τον Οργανισμό του Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων. 

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 

με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του αρ. 119  παρ. 22 

του ν. 4622/2019 (Α΄133) 

3. Το με αριθμό 81/2019 Προεδρικό Διάταγμα. (Α’ 119)  «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το με αριθμό 83/2019 Προεδρικό Διάταγμα (Α’ 121)  «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το με αριθμό 63/2020 Προεδρικό Διάταγμα (Α’ 156) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών 

Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών».  

6. Το με αριθμό 3/2021 Προεδρικό Διάταγμα (Α’ 3) «Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων και μετονομασία Γενικών Γραμματειών». 

7. Τη με αρ. 86593/13.08.2020 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων (Υ.Ο.Δ.Δ. 628) για το διορισμό Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων. 

8. Τις διατάξεις του ν. 4914/2022 (A’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» και ιδίως των 

άρθρων 29 και 63 (παρ. 12) αυτού.  

ΘΕΜΑ: Σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» 2021-2027 

 

Σχετ: Η υπ’ αριθ. 100443/18.10.2022 (ΦΕΚ 5444/Β/21.10.2022) Υπουργική Απόφαση: «Συγκρότηση της 

Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» 2021-2027» 

A∆A: 6ΛΕΙ46ΜΤΛΡ-ΡΝΛ

Αθήνα 12/01/2023
Α. Π.: ΕΥ∆ ΠΕΚΑ&ΠΟΛΠΡΟ 245/12-01-2023

13.01.2023 09:25:15
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΚΟΡΔΑΤΟΣ



 
 

 
Απόφαση 2 

 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1060/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 

Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν 

λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 

και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των 

Θεωρήσεων και ιδίως τα άρθρα 8, 38, 39, 40, 75 και το Παράρτημα ΙΙΙ αυτού.   

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 

2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής 

11. Την με απ. C(2021) 5617/ 29.07.2021  Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 

της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία. 

12. Την με αριθμό C(2022) 3950 final /16.06.2022 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 

την έγκριση του  Προγράμματος «Πολιτική Προστασία». 

13. Την με αρ. πρωτ. 93478/ 29.09.2022 (Β’5173) υπουργική απόφαση για τη σύσταση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία». 

14. Την με αρ. πρωτ. 100443/ 18.10.2022 (B’ 5444) Υπουργική Απόφαση: «Συγκρότηση της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» 2021-2027 

15. Την με αρ. πρωτ. 104688/ 02.11.2022 Υπουργική Απόφαση για την τοποθέτηση προϊστάμενου στην 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική 

Προστασία»,  

16. Την με αρ. πρωτ. 117197/ 05.12.2022 Υπουργική Απόφαση για την τοποθέτηση προϊσταμένων των 

Γενικών Διευθύνσεων της Εθνικής Αρχής Συντονισμού, 

17. Την με αρ. πρωτ. 125361/ 22.12. 2022 Υπουργική Απόφαση για την τοποθέτηση προϊσταμένου στην 

Υποδιεύθυνση Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία», 

18. Την με αρ. πρωτ. 126880/ 28.12.2022 Υπουργική Απόφαση για την τοποθέτηση προϊσταμένων στην 

Υποδιεύθυνση Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία»  

19. Τα σχετικά απαντητικά έγγραφα και ηλεκτρονικά μηνύματα των φορέων/μελών στο με αρ. πρωτ. ΕΥΔ 

ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 12059/ 21.10.2022 έγγραφο με τίτλο « Ορισμός εκπροσώπου στην Επιτροπή 

Παρακολούθησης του Προγράμματος «ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» 2021-2027» 

20. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕ Ι  

 

Τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» 2021-2027, η 

οποία έχει ως ακολούθως: 

I. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» 2021-2027 

ορίζεται ο: 

Γεώργιος Ζερβός, Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ, με αναπληρωτή του τον 

Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική 

Προστασία», Νικόλαο Μαμαλούγκα. 

II. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» 2021-2027 με δικαίωμα 

ψήφου είναι οι: 

α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης και συντονισμού  

A∆A: 6ΛΕΙ46ΜΤΛΡ-ΡΝΛ



 
 

 
Απόφαση 3 

 

1. Δημήτριος Σκάλκος, Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή του τον Ιωάννη Φίρμπα, Προϊστάμενο της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ), 

2. Νικόλαος Μαμαλούγκας, Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγραμμάτων 

«Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία» ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά 

του την Κωνσταντίνα Κολοκοτρώνη, Προϊσταμένη της Μονάδας Α1 «Προγραμματισμού και 

Αξιολόγησης» του Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» της ίδιας υπηρεσίας, 

3. Πέτρος Ευγενικός, Υποδιευθυντής Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Προγραμμάτων  «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία», με 

αναπληρωτή/τρια τον/την Προϊστάμενο/η Μονάδας Α’ του Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» 

της ίδιας υπηρεσίας, 

4. Ιωάννης Φίρμπας, Γενικός Διευθυντής Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Εφαρμογής ΕΣΠΑ, 

5. Ζωή Γεωργοπούλου, Γενική Διευθύντρια Θεσμικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης ΕΣΠΑ, 

6. Ειρήνη Δρούζα, εκπρόσωπος της ΕΥ Αρχής Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης 

Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Ιωάννη Γραβιά, 

β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών και επιτελικών δομών υπουργείων και της ΜΟΔ. 

7. Βασίλειος Παπαγεωργίου, Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας ως τακτικό μέλος, 

8. Πέτρος Βαρελίδης, Γενικός Γραμματέας του Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Ελένη Αθανασίου, 

9. Ιωάννης Κωτσιόπουλος, Γενικός Γραμματέας Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτριά του τη Θωμαή Σταφυλά, 

10. Μαρία- Έλλη Γεράρδη, Γενική Γραμματέας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Ηρακλή Ζώταλη, 

11. Δημοσθένης Αναγνωστόπουλος, Γενικός Γραμματέας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 

Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την 

Αγγελική Παναγιωτάκη, 

12. Λεωνίδας Χριστόπουλος, Γενικός Γραμματέας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης 

Διαδικασιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 

Δημήτριο Απιστούλα, 

13. Κωνσταντίνος Ξηρόκωστας, εκπρόσωπος του Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωτή του τον Σοφοκλή Μαυρόφτα,  

14. Ελευθέριος Γκαρίλας, εκπρόσωπος του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή του τον Απόστολο Μασπέρο,  

15. Ιωσήφ Σηφοστρατουδάκης, εκπρόσωπος του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή του τον Θεόδωρο Παραθύρα, 

16. Μιχαήλ Παπαδάκης, εκπρόσωπος του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή του τον Πέτρο Αλεξιάδη, 

17. Γεράσιμος Αρμένης, εκπρόσωπος της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή του τον Γεώργιο Αλεξάκη, 

A∆A: 6ΛΕΙ46ΜΤΛΡ-ΡΝΛ



 
 

 
Απόφαση 4 

 

18.  Εμμανουήλ Πλειώνης, εκπρόσωπος του Εθνικού Αστεροσκοπείου ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή του τον Άκη Τσελέντη, 

19. Ευαγγελία Πέλλη, εκπρόσωπος του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 

(Ο.Α.Σ.Π.) ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Ασημίνα Κούρου, 

20. Μαρία Στάμου, εκπρόσωπος του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή της τον Δημήτριο Ηλιόπουλο, 

21. Δήμητρα Κούτρα, εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Ειρήνη Μωραΐτου,  

22. Παντελής Κοροσιάδης, εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 

Πολιτικής Προστασίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του τη Μαίρη Κουτσούμπα, 

23. Αθηνά Φωκά, εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Ιορδάνη Ναζίρη, 

24. Αναστασία Ζυγούρα, εκπρόσωπος Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.)ως τακτικό μέλος, 

με αναπληρωτή της τον Χρήστο Βέρρα, 

25. Ελευθέριος Παπαβασιλόπουλος, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής 

του Υπουργείου Εσωτερικών - έχουσα αρμοδιότητες και Επιτελικής Δομής του οικείου Υπουργείου, 

ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Δημήτριο Κάμπουρα, 

26. Διονύσιος Γκούτης, εκπρόσωπος της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 

(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Δημοσθένη Μάλλιαρη,  

(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝ.ΠΕ.) και της Κεντρικής Ένωσης 

Δήμων (Κ.Ε.Δ.Ε.) 

27. Βλάσσιος Σιώμος, εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.) ως τακτικό μέλος, 

με αναπληρωτή του τον Δημοσθένη Κουπτσίδη,  

28. Κωνσταντίνος Μουτζούρης, εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝ.ΠΕ.) ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωτή του τον Χρήστο Μιχαλάκη,  

(δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταίρων και των οργανώσεων Κοινωνίας Πολιτών 

29. Ιωάννης Βαρδακαστάνης, εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία 

(Ε.Σ.Α.μεΑ.) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Δημήτριο Λογαρά, 

30. Γεωργιος Στασινός, εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.) ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Μπούρα, 

31. Στέργιος Διαμαντόπουλος, εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωτή του τον Αλέξανδρο Ρήγα. 

 

 

III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Προγράμματος «ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» 2021-2027 συμμετέχουν χωρίς 

δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι: 

 

1. Γεωργία Καστραντά, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Μαρία 

Ποδηματά, 

A∆A: 6ΛΕΙ46ΜΤΛΡ-ΡΝΛ



 
 

 
Απόφαση 5 

 

2. Χρηστίνα Θεοδωρίδου, εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της τη Σοφία 

Κολλάρου,  

3. Λουκάς Γεωργαλάς, εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Χρήστο Καστρινέλλη, 

4. Μαρία Κλεάνθη, Γενική Διευθύντρια της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της 

την Ευγενία Δημοπούλου, 

5. Ιωακείμ Κεντριφύλλης, εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού 

Σχεδιασμού (Διεύθυνση Δημοσιονομικής Διαχείρισης) του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Χρήστο Πανταζή, 

6. Σοφία Πουρνάρα, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού του Σχεδιασμού, της 

Αξιολόγησης και της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Κωνσταντίνο 

Βλάχο, 

7. Γιώργος Κιαγιάς, εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής και Αστικής Πολιτικής της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές του τους Κωνσταντίνο Νιάφα και 

Νικόλαο Κουντούρογλου, 

8. Μαριάννα Ναθαναήλ, εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων ως τακτικό μέλος, 

9. Δήμητρα Οικονόμου, εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ) ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωτή της τον Σπυρίδωνα Καστανιά, 

10. Δημήτρης Κάμπουρας, εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότητας 

των Φύλων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή του τον Ελευθέριο Παπαβασιλόπουλο, 

11. Σοφία Γαβαλά, εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της 

τον Αθανάσιο Σακελλαρίου, 

12. Ελευθερία Μπακάλη, εκπρόσωπος της ΕΥΔ ΠΑΑ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Ευαγγελία Τζουμάκα, 

13. Απόστολος Ραυτόπουλος, εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας (ΓΣΕΕ) ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Στυλιανό Ινεπέκογλου, 

14. Χρήστος Βασιλάκος, εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Βιομηχανιών (ΣΕΒ) ως τακτικό μέλος, 

με αναπληρωτή του τον Γιάννη Χάρμπα, 

15. Δημήτριος Τζιαχρήστας, εκπρόσωπος της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής (ΟΚΕ) ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωτή του τον Απόστολο Μούσιο, 

16. Κωνσταντίνος Τάτσης, εκπρόσωπος του Δικτύου Εθελοντικών Οργανώσεων τομέα Πολιτικής 

Προστασίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Βεργίτση, 

17. Άννα Ματσούκα, εκπρόσωπος του Συνδέσμου Επιχειρήσεων Πληροφορικής ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή της τον Γιάννη Αναστασάκο, 

18. Γαβριήλ Ξανθόπουλος, εκπρόσωπος του Ινστιτούτου Μεσογειακών και Δασικών Οικοσυστημάτων 

ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Βασίλη Τακαβάκογλου , 

19. Γεώργιος Καλλιαμπέτσος, εκπρόσωπος του Πανελληνίου Δικτύου Οικολογικών Οργανώσεων 

(ΠΑΝ-ΔΟΙΚΟ) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Βολιώτη, 

20. Ηλίας Τζηρίτης, εκπρόσωπος του Παγκοσμίου Ταμείου για τη Φύση (W.W.F.) – ΕΛΛΑΣ ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτριά του την Παναγιώτα Μαραγκού, 

A∆A: 6ΛΕΙ46ΜΤΛΡ-ΡΝΛ



 
 

 
Απόφαση 6 

 

21. Μαρίνα Σταμάτη, εκπρόσωπος του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 

της τον Δημήτριο Αγγελή, 

22. Δημήτριος Δρόσης, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Αττική» ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Αγγελο Σπηλιώτη, 

23. Κωνσταντίνος Λέμας, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος  «Στερεά 

Ελλάδα» ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Κούτσικο, 

24. Πολυτίμη Γραββάνη, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία» 

ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Κερασία Σειραγάκη  

25. Αντώνης Κρυσταλλίδης, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Κεντρική 

Μακεδονία» ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του τη Στέλλα Αικατερινιάδου, 

26. Στέλλα – Μαρία Ιωνά, εκπρόσωπος της εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Γεώργιο 

Βαλασίδη, 

27. Ιωάννης Παπαδόπουλος, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Δυτική 

Μακεδονία», με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Παπαϊωάννου, 

28. Σοφία Τσιτουρίδου, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ήπειρος» ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Εμμανουήλ Ματσάγκα, 

29. Ιωάννης Μπακόπουλος, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Δυτική 

Ελλάδα» ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Αθανάσιο Πετρόπουλο, 

30. Κωνσταντίνος Ασπιώτης, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ιόνια 

Νησιά» ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Αναστασία Κακαράντζα, 

31. Αντώνιος Ψαράκης, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος 

«Πελοπόννησος» ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Κυριακή Τουρλούκη, 

32. Μαρία Κασωτάκη, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Κρήτη» ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της τη Μαρίνα Μπαστάκη, 

33. Αντώνης Βουτσίνος, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Νότιο 

Αιγαίο» ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Γρηγόρη Ανδρόνικο, 

34. Γιώργος Πλακωτάρης, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Βόρειο 

Αιγαίο» ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Ευστράτιο Μουφλουζέλλη, 

35. Σοφία Δαφνή, εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Σταύρο Δηλέ, 

36. Ευθυμία Γιόκαλα, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Αλιεία, 

Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της τη Σοφία Λουκμίδου, 

37. Βασίλειος Χαριτάντης, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας INTERREG 2021 - 2027 ως τακτικό μέλος,   

με αναπληρώτριά του την Ιωάννα Καλαϊτζόγλου. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Κοινοποίηση 

1. Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων 

2. Αναφερόμενα μέλη της Απόφασης (με ηλεκτρονικό μήνυμα (πίνακας αποδεκτών) και μέσω ΔΙΑΥΛΟΥ) 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 

Παρακολούθησης 

 

Γεώργιος Ζερβός 

Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης 

Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ 

A∆A: 6ΛΕΙ46ΜΤΛΡ-ΡΝΛ



 
 

 
Απόφαση 7 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

1. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ  

2. Προϊστάμενο ΕΥΔ ΠεΚΑ & ΠολΠρο 

3. Υποδιευθυντή Υποδιεύθυνσης Προγράμματος «Πολιτική Προστασία»  

A∆A: 6ΛΕΙ46ΜΤΛΡ-ΡΝΛ



 
 

 
Απόφαση 8 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "Πολιτική Προστασία" 2021-2027   

 

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΨΗΦΟΥ 

 

    Τακτικό μέλος  Αναπληρωματικό μέλος  

Α/Α Φορέας  Ονοματεπώνυμο  email Ονοματεπώνυμο  email 

1 

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων 

και ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο 

της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ). 

Σκάλκος Δημήτριος hellaskps@mnec.gr Φίρμπας Ιωάννης firbas@mnec.gr 

2 

O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περιβάλλον και 

Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία», με 

αναπληρωτή τον Προϊστάμενο της Μονάδας 

Α1 «Προγραμματισμού και Αξιολόγησης» του 

Προγράμματος «Περιβάλλον και Κλιματική 

Αλλαγή» της ιδίας υπηρεσίας. 

Μαμαλούγκας Νικόλαος n.mamalougas@mou.gr Κολοκοτρώνη Κωνσταντίνα k.kolokotroni@mou.gr  

3 

Ο Υποδιευθυντής Προγράμματος «Πολιτική 

Προστασία» της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική 

Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία», με 

αναπληρωτή τον Προϊστάμενο Μονάδας Α’ 

του Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» της 

ίδιας υπηρεσίας 

Ευγενικός Πέτρος  pevgenikos@mou.gr     

4 
Ο Γενικός Διευθυντής Στρατηγικής, Σχεδιασμού 

και Εφαρμογής ΕΣΠΑ  
Φίρμπας Ιωάννης firbas@mnec.gr      

5 
Η Γενική Διευθύντρια Θεσμικής και 

Επιχειρησιακής Υποστήριξης ΕΣΠΑ 
Γεωργοπούλου Ζωή zgeorgopoulou@mnec.gr     

6 

Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή 

Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης 

Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 

Δρούζα Ειρήνη irinidrouza@mnec.gr Γραβιάς Ιωάννης igravias@mnec.gr 

7 

Ο Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας 

του 

Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 

Προστασίας, ή εκπρόσωπός του 

Παπαγεωργίου Βασίλειος generalsecretary@civilprotection.gr    

8 

Ο Γενικός Γραμματέας του Φυσικού 

Περιβάλλοντος και Υδάτων του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ή εκπρόσωπός 

του. 

Βαρελίδης Πέτρος 
ggenvr@ypen.gr 

p.varelidis@prv.ypeka.gr   
Αθανασίου Ελένη e.athanasiou@prv.ypeka.gr  

9 
Ο Γενικός Γραμματέας Υπηρεσιών Υγείας του 

Υπουργείου Υγείας, ή εκπρόσωπός του 
Κωτσιόπουλος Ιωάννης secretary.gen-sec@moh.gov.gr Σταφυλά Θωμαή 

stafylat@moh.gov.gr  

tstafila@yahoo.gr  

A∆A: 6ΛΕΙ46ΜΤΛΡ-ΡΝΛ



 
 

 
Απόφαση 9 

 

10 

Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ή 

εκπρόσωπός του 

Γεράρδη Μαρία-Έλλη  mgerardi@mou.gr Ζώταλης Ηρακλής iraklis.zotalis@gmail.com 

11 

Ο Γενικός Γραμματέας Πληροφοριακών 

Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης ή 

εκπρόσωπός του 

Αναγνωστόπουλος 

Δημοσθένης 
gen-gramm@gsis.gr Παναγιωτάκη Αγγελική a.panagiotaki@gsis.gr 

12 

Ο Γενικός Γραμματέας Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης και Απλούστευσης 

Διαδικασιών του Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης ή εκπρόσωπός του. 

Χριστόπουλος Λεωνίδας gen_gramm@mindigital.gr Απιστούλας Δημήτρης  d.apistoulas@mindigital.gr 

13 Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος Ξηρόκωστας Κωνσταντίνος kxirokostas@gmail.com Μαυρόφτας Σοφοκλής smavroftas@gmail.com 

14 Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας Γκαρίλας Ελευθέριος publicorder.branch@astynomia.gr Μασπέρο Απόστολος a.maspero@astynomia.gr  

15 Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος Σηφοστρατουδάκης Ιωσήφ 

genikos@ypai.gr 

ggaknp@yna.gov.gr 

isifos@hcg.gr 

Παραθύρας Θεόδωρος 
dem@hcg.gr, 

tparathiras@hcg.gr 

16 Γενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας Παπαδάκης Μιχαήλ 
mi.papadakis@hndgs.mil.gr 

michpapadak@gmail.com 
Αλεξιάδης Πέτρος petros.alexiadis@haf.gr 

17 Εθνική Μετεωρολογική Υπηρεσία Αρμένης Γεράσιμος makisarmenis@yahoo.com Αλεξάκης Γεώργιος 
georgios.alexakis@hnms.gr 

georgios.alexakis@gmail.com  

18 Εθνικό Αστεροσκοπείο/Γεωδυναμικό Ινστιτούτο Πλειώνης Εμμανουήλ mplionis@noa.gr Τσελέντης Άκης  tselenti@noa.gr 

19 
Οργανισμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και 

Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.) 
Πέλλη Ευαγγελία lpeli@oasp.gr    Κούρου Ασημίνα 

akourou@oasp.gr 

kourou.asimina@gmail.com 

20 Εθνικός Οργανισμός Δημόσιας Υγείας Στάμου Μαρία m.stamou@eody.gov.gr Ηλιόπουλος Δημήτρης d.iliopoulos@eody.gov.gr 

21 

 Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(τομέας Περιβάλλοντος) 

Κούτρα Δήμητρα dkoutra@mou.gr Μωραΐτου Ειρήνη moraitoue@prv.ypeka.gr 

22 
Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής Υπουργείου 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας. 
Κοροσιάδης Παντελής pkorosiadis@mou.gr Κουτσούμπα Μαίρη mkoutsoumpa@mou.gr 

23 
Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
Φωκά Αθηνά afoka@mou.gr Ναζίρης Ιορδάνης inaziris@mou.gr 

24 
Εκπρόσωπος Εθνικού Κέντρου Άμεσης 

Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.) 
Ζυγούρα Αναστασία a.zygoura@ekab.gr Βέρρας Χρήστος ch.verras@ekab.gr 

25 
Εκπρόσωπος Επιτελικής Δομής Υπουργείου 

Εσωτερικών 

Παπαβασιλόπουλος 

Ελευθέριος  

l.papavasilopoulos@ypes.gov.gr 

lpapavasilopoulos@mou.gr 
Κάμπουρας Δημήτρης dkambouras@mou.gr 

A∆A: 6ΛΕΙ46ΜΤΛΡ-ΡΝΛ



 
 

 
Απόφαση 10 

 

26 
Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Γεωλογικών 

και Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.). 
Γκούτης Διονύσιος grdirgen@igme.gr Μάλλιαρης Δημοσθένης demos@igme.gr 

27 
Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 

Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.). 
Σιώμος Βλάσσιος vlsiomos@gmail.com Κουπτσίδης Δημοσθένης dkouptsidis@hotmail.com 

28 
Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών 

Ελλάδας (ΕΝ.ΠΕ.). 
Μουτζούρης Κωνσταντίνος pv@pvaigaiou.gov.gr Μιχαλάκης Χρήστος antiper.trik.gram@thessaly.gov.gr 

29 
Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας 

Ατόμων με Αναπηρία (Ε.Σ.Α.μεΑ.). 
Βαρδακαστάνης Ιωάννης esaea@otenet.gr Λογαράς Δημήτρης communication@esaea.gr 

30 
Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου 

Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.). 
Στασινός Γεώργιος president@central.tee.gr  Μπούρας Κωνσταντίνος constantinos.mp@gmail.com  

31 
Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου 

(ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). 
Διαμαντόπουλος Στέργιος stergiosd@omikron-sa.gr  Ρήγας Αλέξανδρος a.rigas@eedpatt.ypen.gr 

 

 

Β. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΧΩΡΙΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΨΗΦΟΥ 

 

    Τακτικό μέλος  Αναπληρωματικό μέλος  

Α/Α Φορέας  Ονοματεπώνυμο  email Ονοματεπώνυμο  email 

1 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης 

Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών 

Έργων του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών. 

Καστραντά Γεωργία  

geokastranta@gmail.com 

g.kastranta@ggde.gr 

daee@ggde.gr 

Ποδηματά Μαρία 
podimata.ma@gmail.com 

daee@ggde.gr 

2 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Δασικού 

Περιβάλλοντος του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

Θεοδωρίδου Χρηστίνα ch.theodoridou@prv.ypeka.gr Κολλάρου Σοφία  s.kollarou@prv.ypeka.gr 

3 

Ο Γενικός Διευθυντής της Γενικής 

Διεύθυνσης Υδάτων του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

Γεωργαλάς Λουκάς georgalasl@prv.ypeka.gr Καστρινέλλης Χρήστος ch.kastrinelis@prv.ypeka.gr 

4 

Ο Γενικός Διευθυντής της Διεύθυνσης 

Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών. 

Μαρία Κλεάνθη mfkleanthi@yahoo.gr Δημοπούλου ev.dimopoulou@ggde.gr 

5 

Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού 

Σχεδιασμού (Διεύθυνση Δημοσιονομικής 

Διαχείρισης) του Υπουργείου Προστασίας 

του Πολίτη. 

Κεντριφύλλης Ιωακείμ  i.kentrifyllis@astynomia.gr Πανταζής Χρήστος cp.pantazis@astynomia.gr 

6 

Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας 

Συντονισμού του Σχεδιασμού, της 

Αξιολόγησης και της Εφαρμογής (ΕΥΣΣΑΕ) 

Πουρνάρα Σοφία  spournara@mnec.gr Βλάχος Κώστας kvlachos@mnec.gr 

A∆A: 6ΛΕΙ46ΜΤΛΡ-ΡΝΛ



 
 

 
Απόφαση 11 

 

7 Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Επιτροπής Κιαγιάς Γιώργος George.KIAYIAS@ec.europa.eu 

Κωνσταντίνος Νιάφας 

 

Νικόλαος Κουντούρογλου 

Konstantinos.NIAFAS@ec.europa.eu 

 

Nikolaos.KOUNTOUROGLOU 

@ec.europa.eu 

8 
Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας 

Επενδύσεων 
Ναθαναήλ Μαριάννα athens@eib.org      

9 
Εκπρόσωπος της Επιτροπής 

Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ) 
Οικονόμου Δήμητρα d.oikonomou@edel.gr   Καστανιάς Σπυρίδων s.kastanias@edel.gr 

10 

 Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας 

Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότητας των 

Φύλων του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων. 

Κάμπουρας Δημήτρης dkambouras@mou.gr 

Παπαβασιλόπουλος  

Ελευθέριος 

l.papavasilopoulos@ypes.gov.gr 

lpapavasilopoulos@mou.gr 

11 
Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής 

Διαφάνειας 
Γαβαλά Σοφία sofia.gavala@aead.gr Σακελλαρίου Αθανάσιος athanasios.sakellariou@aead.gr  

12 

Εκπρόσωπος της ΕΥΔ ΠΑΑ του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων 

Μπακάλη Ελευθερία ebakali@mou.gr  Ευαγγελία Τζουμάκα etzoumaka@mou.gr  

13 
Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας 

Εργατών Ελλάδας (ΓΣΕΕ). 
Ραυτόπουλος Απόστολος  raftopoulosapostolos@gmail.com  Στυλιανός Ινεπέκογλου steliospekos@gmail.com 

14 
Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών 

Βιομηχανιών (ΣΕΒ) 
Βασιλάκος Χρήστος  cvassilakos@sev.org.gr Γιάννης Χάμπας jhambas@sev.org.gr 

15 
Εκπρόσωπος της Οικονομικής και 

Κοινωνικής Επιτροπής (ΟΚΕ) 
Τζιαχρήστας Δημήτριος dtziachristas@gmail.com Απόστολος Μούσιος apmousios@gmail.com 

16 

Εκπρόσωπος του Δικτύου Εθελοντικών 

Οργανώσεων τομέα Πολιτικής 

Προστασίας 

Τάτσης Κωνσταντίνος evc@sep.org.gr Κωνσταντίνος Βεργίτσης  ageforos@sep.org.gr 

17 
Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Επιχειρήσεων 

Πληροφορικής. 
Ματσούκα Άννα  amatsouka@sepe.gr Γιάννης Αναστασάκος jana@space.gr 

18 

Εκπρόσωπος του Ινστιτούτου 

Μεσογειακών και Δασικών 

Οικοσυστημάτων Εργαστήριο Δασικών 

Πυρκαγιών. 

Ξανθόπουλος Γαβριήλ gxnrtc@elgo.gr Τακαβάκογλου Βασίλης v.takavakoglou@elgo.gr 

19 
Εκπρόσωπος του Πανελληνίου Δικτύου 

Οικολογικών Οργανώσεων (ΠΑΝ-ΔΟΙΚΟ). 
Καλλιαμπέτσος Γεώργιος giokalli@gmail.com Κωνσταντίνος Βολιώτης Kvoliotis2@gmail.com 

20 
Εκπρόσωπος του Παγκοσμίου Ταμείου για 

τη Φύση (W.W.F.) - ΕΛΛΑΣ. 
Τζηρίτης Ηλίας  e.tziritis@wwf.gr Παναγιώτα Μαραγκού p.maragou@wwf.gr 

21 
Εκπρόσωπος του Ελληνικού Ερυθρού 

Σταυρού 
Σταμάτη Μαρίνα 

samareites@redcross.gr 

pr@redcross.gr 
Αγγελης Δημήτριος  samareites@redcross.gr 

22 
Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του 

ΠΕΠ Αττικής. 
Δρόσης Δημήτριος  ddrosis@mou.gr Σπηλιώτης Άγγελος aspiliotis@mou.gr 

23 
Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του 

ΠΕΠ Στερεάς Ελλάδας. 
Λέμας Κωνσταντίνος klemas@mou.gr Ιωάννης Κούτσικος gkoutsikos@mou.gr 

24 
Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του 

ΠΕΠ Θεσσαλίας. 
Γραββάνη Πολυτίμη pgravvani@mou.gr Σειραγάκη Κερασία kseiragaki@mou.gr  

A∆A: 6ΛΕΙ46ΜΤΛΡ-ΡΝΛ



 
 

 
Απόφαση 12 

 

25 
Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του 

ΠΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας. 
Κρυσταλλίδης Αντώνης akristallidis@mou.gr Στέλλα Αικατερινιάδου saikateriniadou@mou.gr 

26 
Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του 

ΠΕΠ Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης. 
Ιωνά Στέλλα - Μαρία  siona@mou.gr Βαλασίδης Γεώργιος georvala@mou.gr 

27 
Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του 

ΠΕΠ Δυτικής Μακεδονίας 
Παπαδόπουλος Ιωάννης papagian@mou.gr Παπαιωάννου Ιωάννης gianpapa@mou.gr  

28 
Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του 

ΠΕΠ Ηπείρου 
Τσιτουρίδου Σοφία  stsitouridou@mou.gr Ματσάγκας Εμμανουήλ manomats@mou.gr 

29 
Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του 

ΠΕΠ Δυτικής Ελλάδας 
Μπακόπουλος Ιωάννης  impakopoulos@mou.gr Πετρόπουλος Αθανάσιος  apetropoulos@mou.gr 

30 
Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του 

ΠΕΠ Ιονίων Νήσων 
Ασπιώτης Κωνσταντίνος  kaspiotis@mou.gr  Κακαράντζα Αναστασία skakarantza@mou.gr  

31 
Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του 

ΠΕΠ Πελοποννήσου 
Ψαράκης Αντώνιος apsarakis@mou.gr  Τουρλούκη Κυριακή  ktourlouki@mou.gr  

32 
Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του 

ΠΕΠ Κρήτης 
Κασωτάκη Μαρία mkassotaki@mou.gr Μαρίνα Μπαστάκη  mpastaki@mou.gr 

33 
Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του 

ΠΕΠ Νοτίου Αιγαίου 
Βουτσίνος Αντώνης avoutsinos@mou.gr Γρηγόρης Ανδρόνικος gandronikos@mou.gr 

34 
Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του 

ΠΕΠ Βορείου Αιγαίου 
Πλακωτάρης Γιώργος plakotaris@mou.gr Μουφλουζέλλης Ευστράτιος emouflouzellis@mou.gr 

35 

Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης 

Δημοσίων Επενδύσεων Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

Δαφνή Σοφία s.dafni@mnec.gr Δηλές Σταύρος sdiles@mnec.gr 

36 

Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του 

ΕΠ Θάλασσας και Υδατοκαλλιέργειας 2021 

- 2027. 

Γιόκαλα Ευθυμία egiokala@mou.gr Λουκμίδου Σοφία sloukmidou@mou.gr 

37 

Εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής 

των ΕΠ του στόχου Ευρωπαϊκής Εδαφικής 

Συνεργασίας. 

Χαριτάντης Βασίλειος vharitantis@mou.gr Ιωάννα Καλαϊτζόγλου ikalaitzoglou@mou.gr 

A∆A: 6ΛΕΙ46ΜΤΛΡ-ΡΝΛ



 
 

 
Απόφαση 13 

 

 

A∆A: 6ΛΕΙ46ΜΤΛΡ-ΡΝΛ


